
 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO) 

SEDE UFFICI: Via Canalvecchio, 3 -  41012  CARPI  (MO) 
tel. 059 686618 – Codice Fiscale 90035940361 

e Mail: moic83900v@istruzione.it Pec: moic83900v@pec.istruzione.it  
Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it 

 
 

 Prot. vedi segnatura         vedi segnatura 
 
Codice CUP: C99J21032010001 
 

  
All’Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica  

www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it 
 
 

     OGGETTO : Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI INTERNI PROGETTISTA e 
COLLAUDATORE - Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “SPAZI E            
STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e s.m.i 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 
digitali per le  STEM” del MI – Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione-Direzione generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale; 

VISTO l’inoltro della candidatura n. 22944.0 del 14.06.2021 del Progetto “STEM: 
percorso educativo per          competenze digitali”; 

VISTO il Decreto del MI prot. 44923 del 16/11/2021 con la quale sono stati approvati 
gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi 
all’avviso pubblico prot. n. 10812/2021, per la realizzazione di spazi 
laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle 
STEM; 

VISTA la nota  prot. AOOGABMI0071643 del 29/08/2022 del MI – Unità di missione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza con la quale è stato autorizzato il 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

ACQUISITO il  CUP:  C99J21032010001 

VISTA la modifica al programma annuale ai sensi dell’art. 10 de D.I. 129/2018 con 
la quale è stato assunto nel Programma Annuale il progetto; 

M
O

IC
83900V

 - A
694F

33 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006365 - 13/10/2022 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI

mailto:moic83900v@istruzione.it
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/


CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di 
elevato profilo professionale aventi competenze specifiche nella 
progettazione e nel collaudo di laboratori e di attrezzature di supporto alla 
didattica; 

VISTO L’Avviso di selezione di personale interno per il reclutamento di esperti 
Progettista e Collaudatore prot. n. 5539 del 13/09/2022; 

CONSIDERATO che è pervenuta una unica candidatura per la figura di PROGETTISTA 
assunta con il protocollo n. 5555 del 14/09/2022; 

CONSIDERATO che nell’avviso di reclutamento prot. 5539 del 13/09/2022 è specificato che In 

caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso 

dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di 

valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla assegnazione dell’incarico; 

VISTO Il decreto prot. 5942 del 28/09/2022 del Dirigente Scolastico di valutazione 
delle istanze pervenute per le figure di progettista e collaudatore di cui 
all’oggetto; 

VISTA La graduatoria provvisoria prot. n. 5946 del 28/09/2022; 

 
 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità 
legale, le seguenti graduatorie definitive: 
 
 
GRADUATORIA per il ruolo di PROGETTISTA 
 
Unica candidatura pervenuta. 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 DODI PATRIZIA 33 

 
 
Considerato che per la figura di collaudatore non è pervenuta alcuna candidatura, il Dirigente 
Scolastico assumerà l’incarico di collaudatore (lettera b) Avviso di selezione personale interno prot. n. 
5539 del 13/09/2022.   
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 
 
 
 

                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                Prof. Tiziano Mantovani 
 

 

M
O

IC
83900V

 - A
694F

33 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006365 - 13/10/2022 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI


		2022-10-13T10:07:45+0200
	TIZIANO MANTOVANI




